
UCHWAŁA NR XIX/138/2026 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Marianowo, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVIII/124/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Marianowo, którzy uczestniczyli 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę, § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: DA0B3793-15AD-4917-B8F0-D6E5D4A445CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 grudnia 2025 r. Rada Gminy Marianowo podjęła Uchwałę Nr XVIII/124/2025 w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Marianowo, 
którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

W ramach postępowania nadzorczego Wojewoda Zachodniopomorski wskazał na nieprawidłowość w § 
4 ww. uchwały, polegającą na wskazaniu w tym przepisie jednoześnie dwóch terminów wejścia w życie tej 
uchwały: z jednej strony po uplywie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, a zatem po upływie 14 dni od dnia 30 grudnia 2025 r. (w tym dniu bowiem nastąpiła jej 
promulgacja pod poz. 6027), tj. od dnia 14 stycznia 2026 r., z drugiej z dniema 1 stycznia 2026 r. 

Mając powyższe na uwadze, w celu wyeliminowania ww. nieprawidłowości, wnosi się o podjęcie 
przedłożonego projektu uchwały. 

    

Wójt Gminy Marianowo 
 
 

Mateusz Ruciński  

 

Id: DA0B3793-15AD-4917-B8F0-D6E5D4A445CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/138/2026 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-01-30T11:11:00+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




